 1/2
Dirección: Avenida Bernardo O’Higgins 1465 – Santiago Downtown, Santiago Chile - www.sec.cl
            AUTORIZA LOS PRODUCTOS QUE SE
INDICAN PARA EL USO EN INSTALACIONES
DE GENERACIÓN ELÉCTRICA RESIDENCIAL.
_______________________________________/
 VISTOS
Lo dispuesto en el DFL N°4/20.018, de 2006 del

DEUTSCHE AKKREDITIERUNGSSTELLE GMBH (DAKKS), miembro signatario IAF
(International Accreditation Forum), N°PVP01150/24P-01 y N°PVP0458/24P-01, que
acreditan que los productos contenidos en la Tabla I precedente cumplen con todos los
ensayos y procedimientos establecidos en las Normas IEC 61215, IEC 61730 y IEC 61701.
3° Que, analizados los antecedentes
presentados, se concluye que los productos contenidos en la Tabla I cumplen con los
requisitos establecidos en la Resolución Exenta N° 26.493 de 2024, de la Superintendencia
de Electricidad y Combustibles.
Item Producto Marca Modelo Potencia Máx. (kW) Rendimiento (%)
Voltaje en el punto
máx. de potencia
(Vmp)(V)
Corriente de corto
circuito (Isc) (A)
N° de células Peso (kg) Dimensiones (mm)
1 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNH-66HD605 0.605 22.4 40.95 15.80 132 32.5 2382/1134/30
2 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNH-66HD610 0.610 22.6 41.15 15.85 132 32.5 2382/1134/30
3 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNH-66HD615 0.615 22.8 41.35 15.90 132 32.5 2382/1134/30
4 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNH-66HD620 0.620 23.0 41.55 15.95 132 32.5 2382/1134/30
5 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNF-66HD695 0.695 22.4 40.18 18.30 132 37.9 2384/1303/33
6 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNF-66HD700 0.700 22.5 40.35 18.35 132 37.9 2384/1303/33
7 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNF-66HD705 0.705 22.7 40.52 18.40 132 37.9 2384/1303/33
8 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNF-66HD710 0.710 22.9 40.69 18.45 132 37.9 2384/1303/33
9 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNF-66HD715 0.715 23.0 40.86 18.50 132 37.9 2384/1303/33
10 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNF-66HD720 0.720 23.2 41.03 18.55 132 37.9 2384/1303/33
11 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMND-72HD590 0.590 22.8 44.27 13.95 144 31.5 2278/1134/30
12 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMND-72HD595 0.595 23.0 44.41 14.15 144 31.5 2278/1134/30
13 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMND-72HD600 0.600 23.2 44.55 14.20 144 31.5 2278/1134/30
14 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMND-72HD605 0.605 23.4 44.72 14.25 144 31.5 2278/1134/30
15 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMND-72HS590 0.590 22.8 45.43 13.58 144 27.0 2278/1134/30
16 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMND-72HS595 0.595 23.0 45.60 13.95 144 27.0 2278/1134/30
17 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNH-66HS605 0.605 22.4 40.65 15.80 132 29.0 2382/1134/35
18 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNH-66HS610 0.610 22.6 40.85 15.85 132 29.0 2382/1134/35
19 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNH-66HS615 0.615 22.8 41.05 15.90 132 29.0 2382/1134/35
20 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMNH-66HS620 0.620 23.0 41.25 15.95 132 29.0 2382/1134/35
RESOLUCION EXENTA ELECTRONICA N° 27589
Santiago, 11 de Septiembre de 2024
V°B° COG/ALT/EFV